
TAŠKA “KLÁRA”
z projektu

“KREATIVNÍ OBCHŮDEK” 
neziskové organizace 

Klára pomáhá z.s.



 Jak to všechno začalo ...

          Uplatněním nápadu, inspirace a vzájemné podpory.

“V roce 2012 jsem potřebovala kousky barevných látek, pro hry 
na dětský letní tábor. 
Kamarádka mi přivezla obrovský pytel zbytků látky, ze které se šijí 
horkovzdušné létající balóny.
Některé látky jsme využili a ty zbývající jsem vezla zpět domů a stále 
přemýšlela, komu bych látky věnovala a k čemu by mohly být využity.
Když jsem jela později ke své rodině do Českých Budějovic, vzala jsem je 
tetě Marušce, která mi z nich asi po půl roce poslala krásně ušité tašky.
A nápad byl na světě.



   … a jak pokračovalo
Odhodlání a radost tety Marušky z práce při výrobě tašek mě přiměly k nápadu 
zapojit další seniory.

I vzhled tašky měl svůj vývoj.

Nejdříve byla sešitá z několika různobarevných 
proužků látky.

Později ji další moje kamarádka vymyslela nový, 
praktičtější vzhled. “

                                                                    DŠ. 



Taška  “KLÁRA”



A tohle je její příběh - příběh tašky

“Chtěla bych vám vyprávět svůj příběh, příběh tašky…

Jsem taška "KLÁRA" a jsem ušitá ze zbytků pevné látky, ze které se vyrábí 
horkovzdušné balóny. Mám mnoho pestrobarevných podob. 
Většinou jsem dvoubarevná, s jednou barvou na venkovní straně a jednou 
uvnitř. Jsem ušitá tak, abych i z rubu byla krásná. 
Na přední straně mám reflexní logo naši Klárky, čímž se stávám dobře 
viditelnou i za tmy. 
Na spodní části mám všité očko z gumy, díky kterému se složím do malého 
balíčku. Takto se potom vložím do stahovacího pytlíku z plátna, 
na kterém je barvičkami na textil ručně namalovaná postavička naší Klárky.



Výrobek s příběhem - příběh tašky 
Mezi mé přednosti patří pevný materiál, díky kterému vydržím velkou zátěž.
Jsem tak vhodná jak na nákup tak třeba i na sport. Jsem skladná a dobře 
pratelná. Široká škála pestrých barev splní každou představu. 
A moje reflexní logo na přední straně je nejen líbivé, ale díky němu 
jsem se tak stala i povinným bezpečnostním prvkem pro chodce.

Pytlík k tašce malovaný dětskou ručkou, tvoří ojedinělou symboliku.
Je vyjádřením dětské kreativity, bezprostřednosti a úžasné nedokonalosti.
Obrázky jsou právě takové, jak je děti chtějí vyjádřit ve své přirozenosti.

V současné době mě šijí šikovné osamělé babičky a naši pečující. 
Pytlíčky ručně malují děti ze základních a mateřských škol”.

  



           Jedny z mnoha barev 
                tašky “KLÁRA”

k



Naše švadlenky



Malující děti



Výrobní cena a dodací lhůta

VÝROBNÍ CENA :
Taška + malovaný pytlík  - 150,- Kč/kus

DODACÍ LHŮTA :
Dodací lhůta se odvíjí dle rozsahu objednávky zákazníka



Cíle a přínos projektu
Taška “KLÁRA” je výrobkem projektu Kreativní obchůdek organizace Klárá 
pomáhá z.s., jehož cílem je nalezení a umožnění pracovní příležitosti 
pečujícím, pozůstalým, seniorům a zdravotně znevýhodněným tak,                
aby nemuseli opouštět své domácí prostředí a po zaškolení zvládli práci,    
která je baví a je možná a proveditelná pro jejich stávající hendikep nebo péči 
o své blízké.

Hlavním přínosem je zapojení těchto lidí do aktivního života a také šetrnost 
k životnímu prostředí, díky využití a zpracování již nepotřebného odpadového 
materiálu

Mezigenerační solidarita a enviromentální přístup jsou nosnou linií projektu.

 



Propojenost výrobku a organizace
Díky našemu projektu a prostřednictvím naši tašky “KLÁRA” představujeme 
široké veřejnosti činnost lidí, kteří díky péči o druhé byli nuceni odejít ze svých 
pracovních pozic, lidé kteří z důvodu vyššího věku, nebo pro jejich hendikep, 
nemohou na trhu práci najít uplatnění.

Zakoupením naši tašky společně podporujeme konkrétní rodinu, či jednotlivce, 
kteří tašku šijí.

A Vy zároveň podporujete i poslání organizace Klára pomáha z.s.

Jakákoli péče o osobu blízkou je náročná, společně se snažíme tuto náročnost 
zmírnit.



Děkujeme že nám pomáháte

Dagmar Šléglová
zakladatelka, předsedkyně

+420 739 525 072

dagmar.sleglova@klarapomaha.cz

Renáta Klímová
   vedoucí projektu “Kreativní obchůdek”

+420 731 631 517

renata.klimova@klarapomaha.cz


